
18/11/2021 17:07 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=986515&tipo=t 1/1

DEFENSORIA PÚBLICA DO DISTRITO FEDERAL
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00014/2021

 
Às 15:26 horas do dia 18 de novembro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. FEBO CAMARA GONCALVES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 401-00010557/2021,
Pregão nº 00014/2021. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: Descanso pés
Descrição Complementar: Apoio ergonômico para pés, com estrutura de tubo e chapas de aço montada sob base
injetada em polipropileno com textura antiderrapante; Mecanismo de regulagem de altura com possibilidade de
acionamento com os próprios pés do usuário através de roldana central giratória. Inclinação com balanço que se ajusta
de acordo com a postura do usuário; Pés com borrachas antideslizante.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 355 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 51.247,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado

no
julgamento

27/10/2021
10:06:32 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Para adequação da descrição do item pela
equipe de planejamento, afim de que não haja direcionamento de marca e

ampliar a concorrência.

Homologado 18/11/2021
15:26:17

FEBO
CAMARA

GONCALVES

Fim do documento


